PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

21.06.2013                                                                                                      № 1234-52/5

О деятельности администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания,

торговли и бытового обслуживания
Заслушав и обсудив информацию  «О деятельности администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания»,  в соответствии со статьёй 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию  «О деятельности администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Чернов Р.Б.):
1) обеспечить реализацию мероприятий, направленных на создание условий:

- для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания,

- для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

2) в рамках представленных полномочий обеспечить  исполнение положений Федерального закона от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»:

- предусмотреть организацию ярмарок на территории города Пензы;
3) в рамках представленных полномочий обеспечить исполнение положений Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;
4)  рассмотреть вопрос о подготовке  материалов для выхода с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Пензенской области  по внесению изменений в Закон Пензенской области от 2 апреля 2008                N 1506-ЗПО «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях» в части увеличения штрафных санкций за торговлю в неустановленных местах и передачи полномочий сотрудникам полиции Управления Министерства внутренних дел России по г.Пензе по составлению протоколов об административных правонарушениях.
3.  Снять с контроля решение городской Думы  от 29.06.2012 № 953-41/5 «О работе администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Симонова С.И. и постоянную комиссию городской Думы по социально - экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности (Тюгаев О.В.).
Глава  города

                                                                  Ю.П.Алпатов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Пензенской городской Думы
«О деятельности администрации города Пензы по созданию условий
для обеспечения жителей города услугами общественного питания,
торговли и бытового обслуживания»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии с перспективным планом работы Пензенской городской Думы на 2013  год, утвержденным решением Пензенской городской Думы от 21.12.2012 № 1101-47/5 и на основании ст. 22 Устава города Пензы.

Заместитель главы администрации

                                    С.И. Симонов